ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HOẰNG TRƯỜNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND                                Hoằng Trường, ngày     tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

V/v Xác định lại mức độ khuyết tật cho

các đối tượng đang hưởng trợ cấp bảo trợ hàng tháng.

Kính gửi: - Các đồng chí Cán bộ, đảng viên và nhân dân trong toàn xã

Thực hiện Công văn số: 08/LĐTBXH ngày 26 tháng 2 năm 2024 của phòng

Lao động thương binh xã hội huyện Hoằng Hóa v/v rà soát đối tượng đang hưởng trợ

cấp bảo trợ hàng tháng theo Nghị định 20/2021/NĐ-CP.

Thực hiện kế hoạch số : 36 /KH- UBND ngày 06 tháng 3 năm 2024 của UBND

xã Hoằng Trường về việc rà soát đối tượng hưởng trợ cấp Bảo trợ xã hội hàng tháng

năm 2024. Để triển khai, thực hiện tốt Nghị định 20/2021/NĐ-CP ngày 15/03/2021

của Chính phủ, UBND xã xin thông báo một số nội dung sau:

-  Rà soát và xác định lại mức độ khuyết tật cho các đối tượng đang hưởng trợ

cấp bảo trợ hàng tháng, Hội đồng xác định mức độ khuyết tật sẽ tiến hành rà soát đối

tượng khuyết tật sau:  khuyết tật vận động, khuyết tật nhìn, khuyết tật nghe nói,

khuyết tật tâm thần, khuyết tật trí tuệ, khuyết tật khác.

+ Đối tượng khuyết tật tâm thần khi đi xác định mức độ khuyết tật mang theo

sổ lấy thuốc hàng tháng từ các bệnh viện.

+ Đối tượng khuyết tật khác là những người bị bệnh đang hưởng trợ cấp hàng

tháng như ung thư, suy tim, suy thận… mang theo bệnh án, sổ điều trị bệnh được

bệnh viện cấp trong thời gian gần nhất từ 6 tháng trở lại đây.

Dự kiến lịch làm việc của Hội đồng xác định mức độ khuyết tật như sau

1.Thôn Giang Sơn: Thời gian 1/2 ngày: sáng ngày 11/03/2024

2. Thôn Linh Trường: Thời gian 1/2  ngày: chiều ngày 11/03/2024

3. Thôn Liên Minh: Thời gian 1/2 ngày: sáng ngày 12/03/2024

4. Thôn Hải Sơn: Thời gian 1/2 ngày: chiều ngày 12/03/2024

5. Thôn Thành Xuân : Thời gian 1/2 ngày: sáng ngày 13/03/2024

6. Thôn  1: Thời gian 1/2 ngày:  chiều ngày  13/03/2024

7. Thôn Đại Trường: Thời gian 1/2 ngày: sáng ngày 14/03/2024

8. Thôn 4: Thời gian 1/2 ngày:  chiều ngày  14/03/2024

9. Thôn Văn Phong: Thời gian 1/2 ngày: sáng ngày 15/03/2024

Địa điểm làm việc: Tại nhà văn hóa các thôn.

Vậy UBND xã xin thông báo cho các đối tượng nắm được về các đơn vị thôn

để xác định lại mức độ khuyết tật theo thời gian đã quy định.

Lưu ý: Nếu đối tượng nào không đến để xác định lại mức độ khuyết tật thì

UBND xã lập danh sách gửi về UBND huyện dừng trợ cấp của đối tượng đó.

      Nơi nhận:
      - Đảng ủy-TTHĐND (b/c) ;

- Các thành viên HĐXĐMĐKT(t/h)

- Trưởng thôn 9 thôn (t/h)

      - Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Lê Thanh Cảnh

		2024-03-06T14:03:23+0700

		2024-03-06T14:46:27+0700

		2024-03-06T16:13:07+0700

		2024-03-06T16:13:08+0700

		2024-03-06T16:13:09+0700